
Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 

ATO DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA PMV, Nº. 754 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 

 

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO 

DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, 

de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e, 

 

Considerando os termos do processo administrativo nº. 31230/2017; 

 

        Considerando a Lei nº. 1.762, de 02 de junho de 1997, que dispões sobre a  

concessão de bolsa de estudo, no âmbito do Município de Valença; 

 

Considerando o Decreto nº. 24, de 31 de Março de 2016, que “Regulamenta a 

concessão de bolsa de estudo para o 3º grau, em cursos ministrados no Município de 

Valença, e dá outras providências correlatas.” 

   

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR, a partir desta data, os servidores abaixo relacionados para 

compor a Comissão Especial de Bolsas de Estudos, nos termos do art. 4º do Decreto 

nº. 24, de 31 de Março de 2016: 

 

- Maria Aparecida de Almeida – Secretária Municipal de Educação; 

- Sylvania Neuba Menezes Afonso – Supervisora da Secretaria Municipal de 

Educação; 

- Maria Lúcia Alves de Souza Barreto – Chefe de Expediente da Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, 26 de dezembro de 2017. 

 

 

 

Luiz Fernando Furtado da Graça 

Prefeito 


